[image: image1.emf]

	    Processo no

    Natureza: INDICAÇÃO no 27/2021
    Autor: CÉSAR BUSNELLO
    Bancada: PSB
    Assunto: melhorias vias públicas
	Entrada: 23/04/2021 Hora: 11h41min
Ordem do dia: ____/____/______

Despacho: (  ) APROVADO

                  (  ) REJEITADO

                  (  ) ENCAMINHE-SE

                  (  ) .....................

                      Presidente

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal

N e s t a

O Signatário Vereador integrante da Bancada do PSB solicita a Vossa Excelência, nos termos regimentais, o envio ao Senhor Prefeito da seguinte INDICAÇÃO:

- Operação tapa buraco na Rua Pedro Thostemberg, entre a Rua do Comercio até a Rua Jorge Leopoldo Webber;

- Operação tapa-buraco na Rua Professor Roberto Roeber, Bairro São Paulo;

- Operação tapa-buraco na Rua 21 de Janeiro;

- Operação tapa-buraco na Travessa Osvaldo Cruz, Bairro São Paulo;

- Operação tapa-buraco na Rua João Perondi, Bairro São Paulo;

- Operação tapa-buraco Rua Bento de Carvalho, Bairro São Paulo;

Pois a vias citadas estão em péssimas condições de trafegabilidade devido à quantidade de buracos, com isso, trazendo transtorno aos condutores de veículos e prejuízos.

2
Rua Benjamin Constant, 116 – 2º Andar – Caixa Postal 541 – Fone PABX: (55)3331-0100 – Fone/Fax: (55)3331-0115

e-mail: camara@camaraijui.rs.gov.br – Home-Page: www.camaraijui.rs.gov.br – CEP 98700-000 – Ijuí – Rio Grande do Sul